
22-06-2022 11:11 Verordening individuele studietoeslag Participatiewet gemeente Waterland 2015 

https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR346115 1/2 

Verordening individuele studietoeslag Participatiewet gemeente Waterland 2015 

Geldend van 18-03-2022 t/m heden 

Verordening individuele studietoeslag Participatiewet gemeente Waterland 2015 

Intitulé 

De raad van de gemeente Waterland, 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 4 november 2014; 

overwegende dat het noodzakelijk is om regels te stellen over een studieregeling om mensen, van 

wie is 

vastgesteld dat ze niet in staat zijn het minimumloon te verdienen, een individuele studietoeslag te 

verstrekken 

als ze studeren; 

gelet op artikel 8, eerste lid, onderdeel c , van de Participatiewet, 

B E S L U I T : 

vast te stellen de navolgende 

Verordening individuele studietoeslag Participatiewet gemeente Waterland 2015. 

Artikel 1 Indienen verzoek 

Een verzoek als bedoeld in artikel 36b, eerste lid, van de Participatiewet, wordt ingediend middels 

een door het college vastgesteld formulier. 

Artikel 2 Advies over oordeel verdienen wettelijk minimumloon 

Het college beoordeelt of een persoon met voltijdse arbeid in staat is tot het verdienen van het 

wettelijk minimumloon. Indien het college hier onvoldoende zicht op heeft, wordt advies aan een 

arbeidsdeskundige gevraagd. 

Artikel 3 Eenmaal per periode individuele studietoeslag verlenen 

Een persoon kan slechts eenmaal binnen een periode van zes maanden in aanmerking komen voor 

individuele studietoeslag. 

Artikel 4 Hoogte individuele studietoeslag 

Een individuele studietoeslag bedraagt € 300,- per maand. 

Artikel 5 Betaling individuele studietoeslag 

Een individuele studietoeslag wordt eenmalig als één bedrag uitbetaald. 

Artikel 6 Inwerkingtreding 

Deze verordening treedt in werking met ingang van 1 januari 2015. 



Artikel 7 Citeertitel 

Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening individuele studietoeslag Participatiewet 

gemeente Waterland 2015. 

 


